



Municipalidad de Yhu

Mariscal Estigarribia y Te. Inala Fernández

www.muniyhu@hotmail.com

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL 2. CUATRIMESTRE DE 2020

[Signature]
Lic. Simón Fernández Jar
M. 9. 5.301.834 - R

[Signature]
Lic. César A. Roberti D
Tesorero

| | | |
|-------------------|--|--|
| Tipo Presupuesto: | | |
| Programa: | | |
| Subprograma: | | |

| CODIGOS | | | | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | Total Obligado 9+4 | Total Pagado | Saldo Presupuestario | % de Ejecución | Obligaciones pend. de Pago |
|--------------------------|--------|--------|------|------|------|---|----------------|---------------------------|--------------------------------|------------------|-------------|------------|--------|---------------------------------------|-------------|--------------------|---------------|----------------------|----------------|----------------------------|
| Grupo | SubGr. | Objeto | F.F. | O.F. | Dpt. | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3=1+2 | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Obligado/ Pagado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 5+6+7+8 | | | | | | |
| | | | | | | | | | | Mayo | Junio | Julio | Agosto | | | | | | | |
| TOTAL DE GASTOS | | | | | | 8.320.085.379 | 568.735.512 | 8.888.820.891 | 1.693.284.280 | 354.482.986 | 237.965.955 | 0 | 0 | 0 | 592.448.941 | 2.285.733.221 | 2.285.733.221 | 6.603.087.670 | 25,71 | 0 |
| GASTOS CORRIENTES | | | | | | 4.306.872.103 | 897.889 | 4.307.769.992 | 1.176.012.656 | 141.928.186 | 171.436.155 | 0 | 0 | 0 | 313.364.341 | 1.489.376.997 | 1.489.376.997 | 2.818.392.995 | 34,57 | 0 |
| 100 | | | | | | SERVICIOS PERSONALES | 1.453.071.024 | 46.000.000 | 1.499.071.024 | 372.400.893 | 43.411.500 | 56.241.500 | 0 | 0 | 99.653.000 | 472.053.893 | 472.053.893 | 1.027.017.131 | 31,49 | 0 |
| | 110 | | | | | Remuneraciones Básicas | 690.281.024 | 0 | 690.281.024 | 121.950.000 | 30.000.000 | 20.650.000 | 0 | 0 | 50.650.000 | 172.600.000 | 172.600.000 | 517.681.024 | 25,00 | 0 |
| | | 111 | 030 | 001 | 5 | Sueldos | 230.400.000 | 0 | 230.400.000 | 52.950.000 | 0 | 17.650.000 | 0 | 0 | 17.650.000 | 70.600.000 | 70.600.000 | 159.800.000 | 30,64 | 0 |
| | | 112 | 030 | 001 | 5 | Dietas | 195.234.336 | 0 | 195.234.336 | 30.957.360 | 15.478.680 | 0 | 0 | 0 | 15.478.680 | 46.436.040 | 46.436.040 | 148.798.296 | 23,78 | 0 |
| | | 113 | 030 | 001 | 5 | Gastos de Representación | 210.255.840 | 0 | 210.255.840 | 38.042.640 | 14.521.320 | 3.000.000 | 0 | 0 | 17.521.320 | 55.563.960 | 55.563.960 | 154.691.880 | 26,43 | 0 |
| | | 114 | 030 | 001 | 5 | Aguinaldo | 54.390.848 | 0 | 54.390.848 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 54.390.848 | 0,00 | 0 |
| | 120 | | | | | REMUNERACIONES TEMPORALES | 8.000.000 | -1.500.000 | 6.500.000 | 3.852.273 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.852.273 | 3.852.273 | 2.647.727 | 59,27 | 0 |
| | | 123 | 030 | 001 | 5 | Remuneracion extraordinaria | 8.000.000 | -1.500.000 | 6.500.000 | 3.852.273 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.852.273 | 3.852.273 | 2.647.727 | 59,27 | 0 |
| | 130 | | | | | Remuneraciones Complementarias | 27.840.000 | -3.000.000 | 24.840.000 | 15.694.750 | 1.511.500 | 2.441.500 | 0 | 0 | 3.953.000 | 19.647.750 | 19.647.750 | 5.192.250 | 79,10 | 0 |
| | | 133 | 030 | 001 | 5 | Bonificaciones y Gratificaciones | 16.800.000 | -3.000.000 | 13.800.000 | 2.800.000 | 0 | 1.400.000 | 0 | 0 | 1.400.000 | 4.200.000 | 4.200.000 | 9.600.000 | 30,43 | 0 |
| | | 134 | 030 | 001 | 5 | Aporte jubilatorio del Empleador | 11.040.000 | 0 | 11.040.000 | 1.400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.400.000 | 1.400.000 | 9.640.000 | 12,68 | 0 |
| | | 135 | 030 | 001 | 5 | Bonificaciones por Ventas | 0 | 0 | 0 | 11.494.750 | 1.511.500 | 1.041.500 | 0 | 0 | 2.553.000 | 14.047.750 | 14.047.750 | -14.047.750 | | 0 |
| | | 135 | 030 | 008 | 5 | Bonificaciones por Ventas | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | 140 | | | | | Jornales | 716.950.000 | -2.000.000 | 714.950.000 | 168.403.870 | 11.900.000 | 33.150.000 | 0 | 0 | 45.050.000 | 213.453.870 | 213.453.870 | 501.496.130 | 29,86 | 0 |
| | | 144 | 030 | 008 | 5 | Jornales | 449.800.000 | 0 | 449.800.000 | 103.190.000 | 900.000 | 31.150.000 | 0 | 0 | 32.050.000 | 135.240.000 | 135.240.000 | 314.560.000 | 30,07 | 0 |
| | | 144 | 030 | 011 | 5 | Jornales | 150.150.000 | -2.000.000 | 148.150.000 | 36.750.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 36.750.000 | 36.750.000 | 111.400.000 | 24,81 | 0 | |
| | | 145 | 030 | 001 | 5 | Honorarios Profesionales | 26.000.000 | 0 | 26.000.000 | 11.500.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 2.000.000 | 13.500.000 | 13.500.000 | 12.500.000 | 51,92 | 0 |
| | | 145 | 030 | 008 | 5 | Honorarios Profesionales | 26.000.000 | 0 | 26.000.000 | 463.870 | 0 | 0 | 0 | 0 | 463.870 | 463.870 | 25.536.130 | 1,78 | 0 | |
| | | 145 | 030 | 011 | 5 | Honorarios Profesionales | 65.000.000 | 0 | 65.000.000 | 16.500.000 | 11.000.000 | 0 | 0 | 0 | 11.000.000 | 27.500.000 | 27.500.000 | 37.500.000 | 42,31 | 0 |
| | 190 | | | | | Otros Gastos del Personal | 10.000.000 | 52.500.000 | 62.500.000 | 62.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 62.500.000 | 62.500.000 | 62.500.000 | 0 | 100,00 | 0 |
| | | 199 | 030 | 001 | 5 | Otros Gastos del Personal | 10.000.000 | 52.500.000 | 62.500.000 | 62.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 62.500.000 | 62.500.000 | 62.500.000 | 0 | 100,00 | 0 |
| 200 | | | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 723.316.452 | -93.200.000 | 630.116.452 | 184.526.547 | 45.931.386 | 27.538.655 | 0 | 0 | 73.470.041 | 257.996.588 | 257.996.588 | 372.119.864 | 40,94 | 0 |
| | 210 | | | | | Servicios Básicos | 40.000.000 | -200.000 | 39.800.000 | 2.287.772 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.287.772 | 2.287.772 | 37.512.228 | 5,75 | 0 | |
| | | 210 | 030 | 001 | 5 | Servicios Básicos | 40.000.000 | -200.000 | 39.800.000 | 2.287.772 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.287.772 | 2.287.772 | 37.512.228 | 5,75 | 0 | |
| | 220 | | | | | Transporte y Almacenaje | 3.000.000 | -1.000.000 | 2.000.000 | 25.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25.000 | 25.000 | 1.975.000 | 1,25 | 0 | |
| | | 220 | 030 | 001 | 5 | Transporte y Almacenaje | 3.000.000 | -1.000.000 | 2.000.000 | 25.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25.000 | 25.000 | 1.975.000 | 1,25 | 0 | |
| | 230 | | | | | Pasajes y Viáticos | 73.000.000 | -30.000.000 | 43.000.000 | 12.425.121 | 4.450.000 | 1.300.000 | 0 | 0 | 5.750.000 | 18.175.121 | 18.175.121 | 24.824.879 | 42,27 | 0 |
| | | 230 | 030 | 001 | 5 | Pasajes y Viáticos | 73.000.000 | -30.000.000 | 43.000.000 | 12.425.121 | 4.450.000 | 1.300.000 | 0 | 0 | 5.750.000 | 18.175.121 | 18.175.121 | 24.824.879 | 42,27 | 0 |
| | 240 | | | | | Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Repar | 161.000.000 | 0 | 161.000.000 | 52.660.000 | 3.585.000 | 2.100.000 | 0 | 0 | 5.685.000 | 58.345.000 | 58.345.000 | 102.655.000 | 36,24 | 0 |
| | | 240 | 030 | 001 | 5 | Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Repar | 161.000.000 | 0 | 161.000.000 | 52.660.000 | 3.585.000 | 2.100.000 | 0 | 0 | 5.685.000 | 58.345.000 | 58.345.000 | 102.655.000 | 36,24 | 0 |
| | 250 | | | | | Alquileres y Derechos | 5.000.000 | -2.000.000 | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 250 | 030 | 001 | 5 | Alquileres y Derechos | 5.000.000 | -2.000.000 | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0,00 | 0 |
| | 260 | | | | | Servicios Técnicos y Profesionales | 175.000.000 | 0 | 175.000.000 | 88.800.654 | 30.693.386 | 20.222.655 | 0 | 0 | 50.916.041 | 139.716.695 | 139.716.695 | 35.283.305 | 79,84 | 0 |
| | | 260 | 030 | 001 | 5 | Servicios Técnicos y Profesionales | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 47.044.228 | 14.364.386 | 10.222.655 | 0 | 0 | 24.587.041 | 71.631.269 | 71.631.269 | -46.631.269 | 286,53 | 0 |
| | | 260 | 030 | 007 | 5 | Servicios Técnicos y Profesionales | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 41.248.270 | 1.329.000 | 0 | 0 | 0 | 1.329.000 | 42.577.270 | 42.577.270 | 7.422.730 | 85,15 | 0 |
| | | 260 | 030 | 008 | 5 | Servicios Técnicos y Profesionales | 9.000.000 | 0 | 9.000.000 | 508.156 | 0 | 0 | 0 | 0 | 508.156 | 508.156 | 8.491.844 | 5,65 | 0 | |
| | | 260 | 030 | 011 | 5 | Servicios Técnicos y Profesionales | 91.000.000 | 0 | 91.000.000 | 0 | 15.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 25.000.000 | 25.000.000 | 25.000.000 | 66.000.000 | 27,47 | 0 |
| | 270 | | | | | Servicio Social | 221.316.452 | -50.000.000 | 171.316.452 | 6.245.000 | 5.995.000 | 2.850.000 | 0 | 0 | 8.845.000 | 15.090.000 | 15.090.000 | 156.226.452 | 8,81 | 0 |
| | | 270 | 030 | 001 | 5 | Servicio Social | 19.996.452 | 0 | 19.996.452 | 4.742.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4.742.000 | 4.742.000 | 15.254.452 | 23,71 | 0 | |
| | | 270 | 030 | 007 | 5 | Servicio Social | 80.000.000 | 0 | 80.000.000 | 1.503.000 | 5.995.000 | 2.850.000 | 0 | 0 | 8.845.000 | 10.348.000 | 10.348.000 | 69.652.000 | 12,94 | 0 |
| | | 270 | 030 | 008 | 5 | Servicio Social | 121.320.000 | -50.000.000 | 71.320.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 71.320.000 | 0,00 | 0 |
| | 290 | | | | | Otros Servicios en general | 40.000.000 | -10.000.000 | 30.000.000 | 7.083.000 | 1.208.000 | 1.066.000 | 0 | 0 | 2.274.000 | 9.357.000 | 9.357.000 | 20.643.000 | 31,19 | 0 |
| | | 280 | 030 | 001 | 5 | Otros Servicios en general | 40.000.000 | -10.000.000 | 30.000.000 | 7.083.000 | 1.208.000 | 1.066.000 | 0 | 0 | 2.274.000 | 9.357.000 | 9.357.000 | 20.643.000 | 31,19 | 0 |
| | 290 | | | | | Servicios de Capacitación y Adiestramiento | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 | 15.000.000 | -10.000.000 | 300,00 | 0 | |
| | | 290 | 030 | 001 | 5 | Servicios de Capacitación y Adiestramiento | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 15.000.000 | 15.000.000 | -10.000.000 | 300,00 | 0 | |
| 300 | | | | | | BIENES DE CONSUMOS E INSUMOS | 663.546.423 | -79.097.176 | 584.449.247 | 186.565.632 | 39.985.300 | 25.389.000 | 0 | 0 | 65.374.300 | 251.939.932 | 251.939.932 | 332.509.315 | 43,11 | 0 |
| | 310 | | | | | Productos Alimenticios | 14.000.000 | 0 | 14.000.000 | 47.925.000 | 124.000 | 0 | 0 | 0 | 124.000 | 48.049.000 | 48.049.000 | -34.049.000 | 343,21 | 0 |
| | | 310 | 030 | 001 | 5 | Productos Alimenticios | 14.000.000 | 0 | 14.000.000 | 47.925.000 | 124.000 | 0 | 0 | 0 | 124.000 | 48.049.000 | 48.049.000 | -34.049.000 | 343,21 | 0 |
| | 320 | | | | | Textiles y Vestuarios | 10.000.000 | -1.000.000 | 9.000.000 | 11.155.000 | 150.000 | 0 | 0 | 0 | | | | | | |



Municipalidad de Yhu

Mariscal Estigarribia y Tte. Irida Fernández

www.muniyhu@hotmail.com

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL 2. CUATRIMESTRE DE 2020

[Handwritten Signature]
Lic. Smita Fernández Jar
RUC 15.801.804 - R

[Handwritten Signature]
Lic. Celso A. Roberti D.
Tesoro

| | |
|--------------------------|--|
| Tipo Presupuesto: | |
| Programa: | |
| Subprograma: | |

| CODIGOS | | | | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | Total Obligado 9+4 | Total Pagado | Saldo Presupuestario | % de Ejecución | Obligaciones pend. de Pago |
|---------|--------|--------|------|------|------|---|----------------|------------------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------|------------|--------|---|-------------|-----------------------|--------------|-------------------------|-------------------|-------------------------------|
| Grupo | SubGr. | Objeto | F.F. | O.F. | Dpt. | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3=1+2 | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Obligado / Pagado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 5+6+7+8 | | | | | | |
| | | | | | | | | | | Mayo | Junio | Julio | Agosto | | | | | | | |
| | 340 | | | | | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 48.000.000 | -8.000.000 | 40.000.000 | 22.453.500 | 425.000 | 2.100.000 | 0 | 0 | 2.525.000 | 24.978.500 | 24.978.500 | 15.021.500 | 62,45 | 0 |
| | | 340 | 030 | 001 | 5 | Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos | 48.000.000 | -8.000.000 | 40.000.000 | 22.453.500 | 425.000 | 2.100.000 | 0 | 0 | 2.525.000 | 24.978.500 | 24.978.500 | 15.021.500 | 62,45 | 0 |
| | 350 | | | | | Productos e Instrum. Químicos y Medicinales | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 2.080.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.080.000 | 2.080.000 | 2.920.000 | 41,60 | 0 | 0 |
| | | 350 | 030 | 001 | 5 | Productos e Instrum. Químicos y Medicinales | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 2.080.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.080.000 | 2.080.000 | 2.920.000 | 41,60 | 0 | 0 |
| | 360 | | | | | Combustibles y Lubricantes | 417.246.423 | -66.097.176 | 351.149.247 | 84.956.500 | 32.800.000 | 22.692.000 | 0 | 0 | 55.492.000 | 140.448.500 | 140.448.500 | 210.700.747 | 40,00 | 0 |
| | | 360 | 030 | 001 | 5 | Combustibles y Lubricantes | 417.246.423 | -66.097.176 | 351.149.247 | 84.956.500 | 32.800.000 | 22.692.000 | 0 | 0 | 55.492.000 | 140.448.500 | 140.448.500 | 210.700.747 | 40,00 | 0 |
| | | 360 | 030 | 011 | 5 | Combustibles y Lubricantes | 174.600.000 | -55.497.176 | 119.102.824 | 29.136.500 | 1.000.000 | 2.552.000 | 0 | 0 | 3.552.000 | 32.688.500 | 32.688.500 | 86.414.324 | 27,45 | 0 |
| | 390 | | | | | Otros Bienes de Consumo | 242.646.423 | -10.600.000 | 232.046.423 | 55.820.000 | 31.800.000 | 20.140.000 | 0 | 0 | 51.940.000 | 107.760.000 | 107.760.000 | 124.286.423 | 46,44 | 0 |
| | | 390 | 030 | 001 | 5 | Otros Bienes de Consumo | 154.300.000 | -2.000.000 | 152.300.000 | 15.993.632 | 6.486.300 | 455.000 | 0 | 0 | 6.941.300 | 22.934.932 | 22.934.932 | 129.365.068 | 15,06 | 0 |
| | | 390 | 030 | 001 | 5 | Otros Bienes de Consumo | 154.300.000 | -2.000.000 | 152.300.000 | 15.993.632 | 6.486.300 | 455.000 | 0 | 0 | 6.941.300 | 22.934.932 | 22.934.932 | 129.365.068 | 15,06 | 0 |
| 800 | | | | | | TRANSFERENCIAS | 1.412.484.680 | -154.741.074 | 1.257.743.606 | 62.895.000 | 12.600.000 | 60.767.000 | 0 | 0 | 73.367.000 | 136.262.000 | 136.262.000 | 1.121.481.606 | 10,83 | 0 |
| | 830 | | | | | Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o P | 260.950.000 | 0 | 260.950.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 260.950.000 | 0,00 | 0 |
| | | 833 | 030 | 001 | 5 | Transferencias a Municipalidades (Menores Recursos) | 127.500.000 | 0 | 127.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 127.500.000 | 0,00 | 0 |
| | | 834 | 030 | 001 | 5 | Otras Transferencias al Sector Público (Gobernación C | 127.500.000 | 0 | 127.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 127.500.000 | 0,00 | 0 |
| | | 839 | 030 | 001 | 5 | Transferencias Servicio Nacional de Catastro Ley 5113 | 5.950.000 | 0 | 5.950.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.950.000 | 0,00 | 0 |
| | 840 | | | | | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 1.151.534.680 | -154.741.074 | 996.793.606 | 62.895.000 | 12.600.000 | 60.767.000 | 0 | 0 | 73.367.000 | 136.262.000 | 136.262.000 | 860.531.606 | 13,67 | 0 |
| | | 841 | 030 | 001 | 5 | Becas | 160.000.000 | -3.935.286 | 156.064.714 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 1.000.000 | 155.064.714 | 0,64 | 0 | |
| | | 842 | 030 | 001 | 5 | Transfer. Entid. Educac. e Inst. S/Fines de Lucros | 154.000.000 | -70.000.000 | 84.000.000 | 28.500.000 | 1.000.000 | 3.000.000 | 0 | 0 | 4.000.000 | 32.500.000 | 32.500.000 | 51.500.000 | 38,69 | 0 |
| | | 842 | 030 | 007 | 5 | Transfer. Entid. Educac. e Inst. S/Fines de Lucros | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 70.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 842 | 030 | 008 | 5 | Ap. a Entidades Educ. e Inst. sin Fines de Lucro | 143.380.000 | -18.657.677 | 124.722.323 | 13.700.000 | 8.000.000 | 0 | 0 | 0 | 8.000.000 | 21.700.000 | 21.700.000 | 103.022.323 | 17,40 | 0 |
| | | 845 | 030 | 001 | 5 | Indemnizaciones | 50.000.000 | -18.500.000 | 31.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 31.500.000 | 0,00 | 0 |
| | | 846 | 030 | 001 | 5 | Subsidios y Asist. Soc. Person. y Familias Sect. | 70.000.000 | 0 | 70.000.000 | 19.695.000 | 3.600.000 | 3.200.000 | 0 | 0 | 6.800.000 | 26.495.000 | 26.495.000 | 43.505.000 | 37,85 | 0 |
| | | 848 | 030 | 003 | 5 | Transf. para Complemento Nutricional | 479.154.680 | -43.648.111 | 435.506.569 | 0 | 0 | 54.567.000 | 0 | 0 | 54.567.000 | 54.567.000 | 54.567.000 | 380.939.569 | 12,53 | 0 |
| | | 849 | 030 | 001 | 5 | Otras Transferencias Privadas - OPACI | 25.000.000 | 0 | 25.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25.000.000 | 0,00 | 0 |
| 900 | | | | | | OTROS GASTOS | 54.453.524 | 281.936.139 | 336.389.663 | 369.624.584 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 371.124.584 | 371.124.584 | -34.734.921 | 110,33 | 0 |
| | 910 | | | | | Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales | 6.650.700 | 0 | 6.650.700 | 3.838.322 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.838.322 | 3.838.322 | 2.812.378 | 57,71 | 0 |
| | | 910 | 030 | 001 | 5 | Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales | 6.650.700 | 0 | 6.650.700 | 3.838.322 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.838.322 | 3.838.322 | 2.812.378 | 57,71 | 0 |
| | 920 | | | | | Devolución de Impuestos y Otros Ingresos no Tributari | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 920 | 030 | 001 | 5 | Devolución de Impuestos y Otros Ingresos no Tributari | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 | 0,00 | 0 |
| | 960 | | | | | Deudas pendientes de Pagos de Ejercicios anteriores | 45.802.824 | 281.936.139 | 327.738.963 | 365.786.262 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 367.286.262 | 367.286.262 | -39.547.299 | 112,07 | 0 |
| | | 960 | 030 | 001 | 5 | Deudas pendientes de Pagos de Ejercicios anteriores | 45.302.824 | 156.132.462 | 201.435.286 | 307.440.262 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 308.940.262 | 308.940.262 | -107.504.976 | 153,37 | 0 |
| | | 960 | 030 | 003 | 5 | Deudas Pend. de Pago de Ctos. Ctes. de Ej. Anteriores (| 0 | 44.546.000 | 44.546.000 | 44.546.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 44.546.000 | 44.546.000 | 0 | 100,00 | 0 |
| | | 960 | 030 | 008 | 5 | Deudas pendientes de Pagos de Ejercicios anteriores | 500.000 | 68.657.677 | 69.157.677 | 1.200.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.200.000 | 1.200.000 | 67.957.677 | 1,74 | 0 |
| | | 960 | 030 | 011 | 5 | Deudas pendientes de Pagos de Ejercicios anteriores | 0 | 12.600.000 | 12.600.000 | 12.600.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.600.000 | 12.600.000 | 0 | 100,00 | 0 |
| | | | | | | GASTOS DE CAPITAL | 4.013.213.276 | 567.837.623 | 4.581.050.899 | 517.271.624 | 212.554.800 | 66.529.800 | 0 | 0 | 279.084.600 | 796.356.224 | 796.356.224 | 3.784.694.675 | 17,38 | 0 |
| 500 | | | | | | INVERSION FISICA | 3.308.213.276 | -382.972.790 | 2.925.240.486 | 105.930.000 | 120.398.000 | 31.780.000 | 0 | 0 | 152.178.000 | 258.108.000 | 258.108.000 | 2.667.132.486 | 8,82 | 0 |
| | 520 | | | | | Construcciones | 2.803.213.276 | -148.972.790 | 2.654.240.486 | 44.200.000 | 20.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 30.000.000 | 74.200.000 | 74.200.000 | 2.580.040.486 | 2,80 | 0 |
| | | 520 | 030 | 001 | 5 | Construcciones | 380.000.000 | 0 | 380.000.000 | 44.200.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 44.200.000 | 44.200.000 | 335.800.000 | 11,63 | 0 | |
| | | 520 | 030 | 003 | 5 | Construcciones (FONACIDE) | 1.118.027.586 | 203.662.922 | 1.321.690.508 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.321.690.508 | 0,00 | 0 |
| | | 520 | 030 | 011 | 5 | Construcciones | 1.305.185.690 | -352.635.712 | 952.549.978 | 0 | 20.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 30.000.000 | 30.000.000 | 30.000.000 | 922.549.978 | 3,15 | 0 |
| | 530 | | | | | Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramienta | 10.000.000 | 6.000.000 | 16.000.000 | 1.950.000 | 29.840.000 | 15.060.000 | 0 | 0 | 44.900.000 | 46.850.000 | 46.850.000 | -30.850.000 | 292,81 | 0 |
| | | 530 | 030 | 001 | 5 | Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 1.950.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.950.000 | 1.950.000 | 1.950.000 | 8.050.000 | 19,50 | 0 |
| | | 530 | 030 | 011 | 5 | Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas | 0 | 6.000.000 | 6.000.000 | 0 | 29.840.000 | 15.060.000 | 0 | 0 | 44.900.000 | 44.900.000 | 44.900.000 | -38.900.000 | 748,33 | 0 |
| | 540 | | | | | Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación | 25.000.000 | -10.000.000 | 15.000.000 | 0 | 0 | 6.720.000 | 0 | 0 | 6.720.000 | 6.720.000 | 6.720.000 | 8.280.000 | 44,80 | 0 |
| | | 540 | 030 | 001 | 5 | Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 540 | 030 | 011 | 5 | Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación | 20.000.000 | -10.000.000 | 10.000.000 | 0 | 0 | 6.720.000 | 0 | 0 | 6.720.000 | 6.720.000 | 6.720.000 | 3.280.000 | 67,20 | 0 |
| | 580 | | | | | Estudios y Proyectos de Inversión | 190.000.000 | -130.000.000 | 60.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60.000.000 | 0,00 | 0 |
| | | 580 | 030 | 011 | 5 | Estudios y Proyectos de Inversión | 190.000.000 | -130.000.000 | 60.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 60.000.000 | 0,00 | 0 |
| | 590 | | | | | Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores | 280.000.000 | -100.000.000 | 180.000.000 | 59.780.000 | 70.558.000 | 0 | 0 | 0 | 70.558.000 | 130.338.000 | 130.338.000 | 49.662.000 | 72,41 | 0 |
| | | 590 | 030 | 011 | 5 | Otros Gastos de Inversión y Reparaciones Mayores | 280.000.000 | -100.000.000 | 180.000.000 | 59.780.000 | 70.558.000 | 0 | 0 | 0 | 70.558.000 | 130.338.000 | 130.338.000 | 49.662.000 | 72,41 | 0 |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |



Municipalidad de Yhu

Mariscal Estigarribia y Dto. Irala Fernández

www.muniyhu@hotmail.com

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL 2. CUATRIMESTRE DE 2020

| | |
|-------------------|--|
| Tipo Presupuesto: | |
| Programa: | |
| Subprograma: | |

| CODIGOS | | | | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | Total Obligado 9+4 | Total Pagado | Saldo Presupuestario | % de Ejecución | Obligaciones pend. de Pago |
|---------|--------|--------|------|------|------|---|---------------------|----------------|------------------------------|--------------------------------------|-------------------|------------|-------|--------|---|-----------------------|--------------|-------------------------|-------------------|-------------------------------|
| Grupo | SubGr. | Objeto | F.F. | O.F. | Dpt. | CONCEPTO | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3=1+2 | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Obligado / Pagado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 5+6+7+8 | | | | | |
| | | | | | | | | | | | Mayo | Junio | Julio | Agosto | | | | | | |
| | 870 | | | | | Otras Transferencias de Capital al Sector Privado | 705.000.000 | -158.375.342 | 546.624.658 | 34.283.000 | 22.100.000 | 34.749.800 | 0 | 0 | 56.849.800 | 91.132.800 | 91.132.800 | 455.491.858 | 16,67 | 0 |
| | | 871 | 030 | 001 | 5 | Otras Transferencias de Capital al Sector Privado | 25.000.000 | -8.375.342 | 16.624.658 | 21.783.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 21.783.000 | 21.783.000 | 21.783.000 | -5.158.342 | 131,03 | 0 |
| | | 871 | 030 | 008 | 5 | Otras Transferencias de Capital al Sector Privado | 280.000.000 | 0 | 280.000.000 | 10.000.000 | 7.100.000 | 2.000.000 | 0 | 0 | 9.100.000 | 19.100.000 | 19.100.000 | 260.900.000 | 6,82 | 0 |
| | | 871 | 030 | 011 | 5 | Otras Transferencias de Capital al Sector Privado | 400.000.000 | -150.000.000 | 250.000.000 | 2.500.000 | 15.000.000 | 32.749.800 | 0 | 0 | 47.749.800 | 50.249.800 | 50.249.800 | 199.750.200 | 20,10 | 0 |
| 900 | | | | | | OTROS GASTOS | 0 | 247.514.838 | 247.514.838 | 195.426.299 | 70.056.800 | 0 | 0 | 0 | 70.056.800 | 265.483.099 | 265.483.099 | -17.968.261 | 107,26 | 0 |
| | 980 | | | | | Deudas Pendientes de Pagos de Gastos de Capital de | 0 | 247.514.838 | 247.514.838 | 195.426.299 | 70.056.800 | 0 | 0 | 0 | 70.056.800 | 265.483.099 | 265.483.099 | -17.968.261 | 107,26 | 0 |
| | | 980 | 030 | 003 | 5 | Deudas Pendientes de Pagos de Gastos de Capital del I | 0 | 7.812.238 | 7.812.238 | 3.805.499 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.805.499 | 3.805.499 | 3.805.499 | 4.006.739 | 48,71 | 0 |
| | | 980 | 030 | 011 | 5 | Deudas Pendientes de Pagos de Gastos de Capital del I | 0 | 239.702.600 | 239.702.600 | 191.620.800 | 70.056.800 | 0 | 0 | 0 | 70.056.800 | 261.677.600 | 261.677.600 | -21.975.000 | 109,17 | 0 |



[Signature]
Lic. Silvia Fernández Jara
RUC: 9.901.804.0



[Signature]
Lic. Celso Alberti D.
Tesorero